

Plan działalności Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie na rok 2018

Najważniejsze cele do realizacji w roku 2018

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Wartość bazowa miernika	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	Ochrona różnorodności biologicznej	liczba rezerwatów przyrody dla których zaktualizowano plany ochrony lub zadania ochronne lub zarządzenia w sprawie rezerwatów (w szt.)	4	5	<ol style="list-style-type: none"> Opracowanie projektów zarządzeń Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie w sprawie zmiany planów ochrony, zadań ochronnych, bądź w sprawie rezerwatów przyrody Sporządzenie (ustanowienie w drodze zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie) zmiany planów ochrony, zadań ochronnych bądź w sprawie rezerwatów przyrody Wydawanie zezwoleń od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną Wypłata rekompensat za szkody wyrządzone przez zwierzęta objęte ochroną Wydawanie uzgodnień decyzji o warunkach zabudowy i inwestycji celu publicznego Wydawanie uzgodnień decyzji na usunięcie drzew w obrębie pasa drogowego drogi publicznej Wydawanie uzgodnień dokumentów planistycznych Wydawanie zezwoleń od zakazów w rezerwachach przyrody 	7
1		stosunek spraw rozstrzygniętych do wszczętych w danym roku dotyczących ochrony bioróżnorodności (w procentach)	99 %	98 %	<ol style="list-style-type: none"> Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz U. z 2016 r. poz. 2134 ze zm.); Program ochrony i zrównoważonego użytkowania różnorodności biologicznej oraz Plan działań na lata 2014-2020 (projekt dokumentu); Wojewódzki Program Ochrony Środowiska dla Województwa Zachodniopomorskiego; Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Zachodniopomorskiego Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa Zachodniopomorskiego do roku 2020 System bezpieczeństwa 	

					<p>7. Zgłoszenia prowadzenia na obszarach form ochrony przyrody działań wymienionych w art. 22 ust. 1b prawa wodnego, melioracji wodnych i innych robót obejmujących roboty ziemne mogące zmienić warunki wodne lub wodno-glebowe</p>	energetycznego i środowisko (projekt dokumentu)
2	Zachowanie odpowiedniego stanu ochrony środowiska poprzez zrównoważony rozwój	liczba złożonych wniosków o dofinansowanie projektów ze środków zewnętrznych (w szt.)	6 szt.	3 szt.	<p>1. Składanie wniosków o dofinansowanie projektów ze środków zewnętrznych</p>	<p>1. Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2016 r. poz. 2134 ze zm.);</p> <p>2. System bezpieczeństwa energetycznego i środowisko (projekt dokumentu);</p> <p>3. Umowa partnerstwa - programowanie perspektywy finansowej 2014-2020;</p> <p>4. Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa Zachodniopomorskiego do roku 2020;</p> <p>5. Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2017 poz. 1405 ze zm.)</p>
3	Zwiększenie poziomu ochrony przed skutkami zagrożeń i ich naprawa	procent zatwierdzonych spraw (w odniesieniu do spraw wszczętych w danym roku) (w procentach)	81 %	92 %	<p>1. Rozstrzygnięcie w zakresie szkód w środowisku poprzez uzgadnianie lub nakładanie obowiązku prowadzenia działań naprawczych</p> <p>2. Prowadzenie postępowań dot. remediacji historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi</p> <p>3. Prowadzenie postępowań w zakresie gospodarki odpadami i emisji na terenach zamkniętych oraz uzgadnianie w zakresie</p>	<p>1. System bezpieczeństwa energetycznego i środowisko (projekt dokumentu);</p> <p>2. Ustawa z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (Dz.U. 2014 poz. 1789 ze zm.)</p>

		wyznaczenia aglomeracji					
4	Promowanie zasad zrównoważonego rozwoju, podnoszenie świadomości ekologicznej i kształtowanie postaw ekologicznych społeczeństwa	ilość przeprowadzonych działań edukacyjnych (w szt.)	157 szt.	150 szt.	1. Organizowanie warsztatów, rajdów, wycieczek, zajęć edukacyjnych	1. Strategia Europa 2020	
		liczba osób objętych działaniami edukacyjnymi (w szt.)	10016 szt.	9500 szt.	2. Udział w działaniach edukacyjno-promocyjnych		
5	Zapewnianie zrównoważonego korzystania z zasobów środowiska poprzez sprawne zarządzanie projektami finansowanymi ze środków zewnętrznych	procent zrealizowanych projektów (w odniesieniu do projektów założonych do realizacji na dany rok) (w procentach)	Nie dotyczy	100 %	1. Realizacja projektów finansowanych ze środków zewnętrznych w zakresie ochrony przyrody i edukacji przyrodniczej	1. Strategia Europa 2020; 2. Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa Zachodniopomorskiego do roku 2020	
		procent zrealizowanych zadań dotyczących projektów wieloletnich (w odniesieniu do zadań zaplanowanych do realizacji w harmonogramach rzeczowo finansowych na dany rok) (w procentach)	21 %	100 %	2. Realizacja zadań zaplanowanych w harmonogramach rzeczowo-finansowych projektów wieloletnich		
6	Podwyższenie standardu obsługi klienta	procent informacji o środowisku i jego ochronie udostępnionych w terminie na wniosek (w procentach)	96 %	100 %	1. Udostępnianie informacji o środowisku na wniosek	1. Strategia Sprawne Państwo 2020; 2. Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2017 poz. 1405 ze zm.)	
		ilość informacji i publikacji o środowisku upublicznionych w ciągu roku (w szt.)	548 szt.	500 szt.	2. Zamieszczanie na BIP informacji opracowywanych przez komórki merytoryczne 3. Utrzymywanie kontaktów z mediami w tym udzielanie wywiadów w imieniu RDOŚ oraz publikowanie informacji dotyczących środowiska w mediach		

OCHRONY ŚRODOWISKA
w Szczecinie

Aleksandra Siodulna

2017 -11- 3 0

(data)

(podpis kierownika jednostki)

